PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.891, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre abertura de crédito
ad ic iona l  sup lementar  ao
orçamento de 2023, no valor de
R$  1.758.000,00  (um  milhão,
setecentos e cinquenta e oito mil
reais), alteração do PPA LDO para
os  fins  que  especifica  e,  e  dá
outras  providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2023, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
1.758.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta e oito mil
reais), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Departamento Municipal de Educação
4490.51.90.05  –  12.361.0011-1.001  –  Obras  e  Instalações  R$

430.000,00
02.05 – Divisão de Educação Básica - FUNDEB
319011.03.02 – 12.365.0013-2073 – Venc.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2023, nos termos do
inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$
20.894,40 (Vinte mil oitocentos e noventa e quatro reais e
quarenta centavos), para criação das seguintes dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10 – Dep. de Assistência e Desenvolvimento

Social
08.244.0037-2.044
3.3.90.30.95 - 05 – Material de Consumo Procad/Suas R$ 2.419,40
4.4.90.52.91  –  05  –  Equip.